
PATVIRTINTA 

VšĮ Grigiškių sveikatos priežiūros centro 

direktoriaus 2025 m. birželio 2 d. 

įsakymu Nr. V(1.5)-16 

 

VŠĮ GRIGIŠKIŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 

GYDYMO TARYBOS DARBO REGLAMENTAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešosios įstaigos Grigiškių sveikatos priežiūros centro (toliau – Įstaigos) Gydymo 

taryba veikia, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų 

įstatymu, VšĮ Grigiškių sveikatos priežiūros centro įstatais ir VšĮ Grigiškių sveikatos 

priežiūros centro  Gydymo tarybos darbo reglamentu (toliau – Reglamentas). 

2. Įstaigos gydymo taryba yra kolegialus patariamasis organas. Įstaigos gydymo taryba 

sudaroma trejiems metams iš ne mažiau kaip penkių Įstaigos gydytojų, kurie yra 

renkami bendro Įstaigos gydytojų atstovų susirinkimo metu atviru balsavimu. Gydymo 

tarybos sudėtis tvirtinama ir atšaukiama Įstaigos direktoriaus įsakymu. 

 

II. ĮSTAIGOS GYDYMO TARYBOS KOMPETENCIJA 

 

3. Įstaigos Gydymo tarybos kompetencija: 

3.1. svarstyti asmens sveikatos priežiūros organizavimo ir tobulinimo klausimus  

3.2. periodiškai rengti klinikines konferencijas; 

3.3. svarstyti naujų asmens sveikatos priežiūros technologijų įsigijimo klausimus; 

3.4. siūlyti Įstaigos direktoriui sudaryti Įstaigoje gydytų pacientų mirčių, epidemiologijos 

klausimų nagrinėjimo ir kitas su asmens sveikatos priežiūra susijusias komisijas;  

3.5.  teikti siūlymus nustatant Įstaigos struktūrą, teikiamas paslaugas, jų apimtį, 

specialistų skaičių ir jų darbo krūvį, darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką; 

3.6. teikti siūlymus dėl neefektyviai dirbančių padalinių reorganizavimo ar panaikinimo; 

3.7. išklausyti ir įvertinti Įstaigos direktoriaus parengtą metinės veiklos ataskaitą; 

3.8. analizuoti ir inicijuoti gydytojų kvalifikacijos kėlimą, rengti ir teikti Įstaigos 

direktoriui siūlymus dėl gydytojų kvalifikacijos kėlimo; 

3.9. svarstyti kitus Įstaigos direktoriaus pasiūlytus klausimus. 



4. Gydymo taryba svarstomais klausimais gali teikti Įstaigos direktoriui rekomendacinio 

pobūdžio pasiūlymus. Jei Įstaigos direktorius su pasiūlymu nesutinka, gydymo taryba 

jį gali pateikti Įstaigos savininkui.  

 

III. ĮSTAIGOS GYDYMO TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

5. Gydymo tarybos darbo organizavimas: 

5.1. gydytojų tarybai vadovauja gydytojų tarybos pirmininkas, kurį iš gydytojų tarybos 

narių išrenka gydytojų tarybos nariai slaptu balsavimu. Išvykusį, atostogaujantį 

arba susirgusį ir dėl to laikinai negalintį eiti pareigų gydytojų tarybos pirmininką 

tuo laiku pavaduoja gydytojų tarybos pirmininko pavaduotojas, kurį išrenka 

gydytojų tarybos nariai slaptu balsavimu. Nesant galimybės organizuoti slapto 

balsavimo, gydymo tarybos pirmininkas ir jo pavaduotojas gali būti renkami 

bendru gydymo tarybos narių sutarimu atviru balsavimu; 

5.2. gydymo tarybai pirmininkauti negali įstaigos vadovas, vadovo pavaduotojas, 

padalinio ar filialo vadovas; 

5.3. pagrindinė gydymo tarybos veiklos forma – posėdis, gydymo tarybos posėdį 

techniškai aptarnauja Įstaigos direktoriaus paskirtas asmuo – gydymo tarybos 

sekretorius (ne gydytojų tarybos narys). Posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja 

ne mažiau 2/3 tarybos narių, o nutarimai priimami, jei surenkama 2/3 

dalyvavusiųjų balsų; 

5.4. eiliniai gydymo tarybos posėdžiai rengiami prireikus, bet ne rečiau kaip kartą per 

ketvirtį. Gydymo tarybos posėdžius kviečia gydymo tarybos pirmininkas arba jo 

pavedimu Įstaigos direktorius; 

5.5. gydymo tarybos posėdžiai organizuojami pagal gydymo tarybos sudarytą planą, 

kurį vieniems metams tvirtina Įstaigos direktorius; 

5.6. apie posėdžio vietą ir laiką gydymo tarybos pirmininkas praneša gydymo tarybos 

nariams ne vėliau kaip prieš 2 darbo dienas iki posėdžio, pateikdamas numatomų 

nagrinėti klausimų sąrašą ir medžiagą apie numatytus nagrinėti klausimus; 

5.7. neeilinis gydymo tarybos posėdis šaukiamas pasiūlius Įstaigos direktoriui, 

gydymo tarybos pirmininkui arba trečdaliui gydymo tarybos narių. 

 

 



 

IV. GYDYMO TARYBOS NARIŲ TEISĖS 

 

6. Gydymo tarybos teisės: 

6.1. gauti Įstaigoje esančią informaciją, reikalingą numatytoms funkcijoms atlikti; 

6.2. kalbėti gydymo tarybos posėdžiuose, teikti pastabas ir pasiūlymus dėl posėdžio 

darbotvarkės ir posėdyje nagrinėjamų klausimų; 

6.3. 1/3 tarybos narių prašymu reikalauti sušaukti gydymo tarybos posėdį. 

 

V. ĮSTAIGOS GYDYMO TARYBOS NARIŲ PAREIGOS 

 

7. Gydymo tarybos pareigos: 

7.1. dalyvauti gydymo tarybos posėdžiuose; 

7.2. iš anksto pranešti gydymo tarybos pirmininkui, kad dėl svarbių priežasčių negali 

dalyvauti posėdyje; 

7.3. susipažinti su gydymo tarybos dokumentais, teikti siūlymus.  

8. Už veiklą gydymo tarybos nariams neatlyginama. 

9. Gydymo tarybos nariai atsako už posėdžiuose priimtus nutarimus ir jų padarinius pagal 

Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus. 

10. Gydymo taryba baigia savo veiklą Įstaigos direktoriaus įsakymu patvirtinus naujos 

kadencijos gydymo tarybą arba reorganizavus, pertvarkius ar likvidavus Įstaigą. 

________ 


